РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ВТОРОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

	от 12.09.2014
	ст. Преградная
	№  32

О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 25.12.2013  № 37 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2014 год»
      В связи с необходимостью перераспределия   между главными распорядителями бюджетных средств и  перемещением плановых ассигнований  бюджетных средств в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств муниципальных учреждений, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района 25.12.2013  № 37 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2014 год» (в редакции решения Совета Урупского муниципального района от 07.02.2014 № 4, от 21.03.2014 № 7, от 25.04.2014№ 16, от 29.05.2014 №21, от 17.06.2014 №  24,            от 04.08.2014 № 27), следующие изменения:
1) в статье 1 часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить бюджет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2014 год по доходам в сумме 411677,0  тыс. рублей  и расходам в сумме 420519,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета Карачаево-Черкесской Республики и бюджетов поселений в сумме  364851,5тыс. рублей.
 Утвердить дефицит бюджета Урупского муниципального района на 2014 год в сумме 8842,7 тыс. рублей.
	Источники финансирования дефицита бюджета

	Урупского муниципального района

	        (тыс. рублей)

	Код классификации
	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	8842,7»;

	 2) в приложении 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Урупского муниципального района по основным источникам в 2014 году»:
а)  в строке « 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «352667,7 » заменить цифрами  «364851,5»;
б) в строке «2 02 02008 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей цифры «10773,1» заменить цифрами «3661,2»;

в) после строки «2 02 02008 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей 3661,2» вставить новые строки следующего содержания «2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 8590,0», «2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 215,1»,       «2 02 02215 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1439,8»;

г) в строке «2 02 03024 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ» цифры «208534,2» заменить цифрами «208331,2»;

д) в строке «2 02 03024 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла» цифры «18024,7» заменить цифрами «17821,7»;

е) в строке «2 02 04014 05 0000 151  Мебюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» цифры «126,7» заменить цифрами «9380,5»;

ж) в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «399493,2» заменить цифрами «411677,0».
3) в приложении 6 «Распределение ассигнований бюджета Урупского муниципального района на 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов» изложить в новой редакции следующие строки:
(тыс. рублей)
0100
Общегосударственные вопросы

25 887,0

0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

11 742,3

0106

Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

5 915,3

0113

Другие общегосударственные вопросы

6 376,9

0400

Национальная экономика

5 060,9

0405

Сельское хозяйство и рыболовство

963,2

0500

Жилищно-коммунальное хозяйство

18 721,0

0502

Коммунальное  хозяйство

18 006,8

0700

Образование

228 859,0

0701

Дошкольное образование

44 326,6

0702

Общее образование

174 534,4

0709

Другие вопросы в области образования

9 998,0

0800

Культура, кинематография

9 314,8

0801

Культура

8 567,1

0900

Здравоохранение

7 387,6

0901

Стационарная медицинская помощь

7 387,6

1000

Социальная политика

102 371,4

1001

Пенсионное обеспечение

855,2

1003

Социальное обеспечение населения

79 458,7

1004

Охрана семьи и детства

14 502,3

ВСЕГО

420 519,7

       4) в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского муниципального района на 2014 год» внести следующие изменения:

       а) в строке «Всего» цифры «408335,9»  заменить цифрами «420519,7»;

       б) разделы изложить в следующей редакции:

(тыс. рублей)
	ВСЕГО

	420 519,7

	Администрация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	311

	51 125,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	311
	01

	18 555,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	311
	01
	04

	11 523,2

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	311
	01
	04
	72 2 1011
	100
	4 350,9

	Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	04
	72 2 1019
	200
	6 217,0

	Другие общегосударственные вопросы
	311
	01
	13

	5 964,7

	Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	13
	72 2 1019
	200
	1 125,0

	Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Иные бюджетные ассигнования)
	311
	01
	13
	72 2 1019
	800
	25,0

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной комплексной целевой программы "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическим средствами и их незаконному обороту в Урупском муниципальном районе на 2012-2015 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	13
	11 0 2051
	200
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	311
	04
	00

	4 755,8

	Сельское хозяйство и рыболовство
	311
	04
	05

	963,2

	Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	04
	05
	72 2 1019
	200
	29,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	311
	05

	18 721,0

	Коммунальное  хозяйство
	311
	05
	02

	18 006,8

	Реализация мероприятий программы "Устойчивое развитие сельских территорий Карачаев-Черкесской Республики до 2020 года" государственной программы "Развитие сельского хозяйства Карачево-Черкесской Республики" (капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	311
	05
	02
	0175018
	400
	17 803,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	311
	09
	00

	7 387,6

	Стационарная медицинская помощь
	311
	09
	01

	7 387,6

	Субсидии на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям, обеспечивающим предоставление услуг в сфере здравоохранения.
	311
	09
	01
	99 9 6010
	600
	3 153,3

	Муниципальное казенное  учреждение  дополнительного образования "Детская школа искусств Урупского муниципального района"
	352

	13 107,8

	ОБРАЗОВАНИЕ
	352
	07
	00

	13 107,8

	Общее образование
	352
	07
	02

	13 107,8

	Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	352
	07
	02
	77 1 2114
	100
	164,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (внешкольных) в рамках непрограмного направления деятельности  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	352
	07
	02
	77 7 1359
	100
	10 232,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (внешкольных) в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд)
	352
	07
	02
	77 7 1359
	200
	2 346,9

	Муниципальное казенное  учреждение "Отдел по культуре, молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	353

	12 074,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	353
	08
	00

	6 794,8

	Культура
	353
	08
	01

	6 047,1

	Субсидии на софиансирование расходных обязательств субъектов РФ по развитию учреждений культуры, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства в рамках подпрограммы "Развитие отрасли в рамках проведения в России Года культуры" государственной программы "Развитие культуры КЧР на 2014-2016 годы"(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	353
	08
	01
	1245014
	200
	172,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках проведения в России Года культуры государственной программы "Развитие культуры КЧР на 2014-2016 годы"(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	353
	08
	01
	1249240
	200
	43,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	353
	10

	4 219,4

	Социальное обеспечение населения
	353
	10
	03

	4 219,4

	Федеральная целевая программа "Жилище" на 2011-2015 г. в рамках государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальным услугам  граждан Российской Федерации", Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"
	353
	10
	03
	05 4 5020
	300
	3 132,3

	Муниципальное казенное учреждение "Отдел образования администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	354

	223 634,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	354
	07

	215 551,9

	Дошкольное образование
	354
	07
	01

	44 326,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений дошкольного образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд)
	354
	07
	01
	77 7 1159
	200
	14 297,4

	Общее образование
	354
	07
	02

	161 426,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных общеобразовательных учреждений в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд)
	354
	07
	02
	77 2 1259
	200
	22 366,3

	Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	354
	07
	02
	77 1 2114
	100
	4 325,7

	Расходы по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд)
	354
	07
	02
	9999223
	200
	1 439,8

	Другие вопросы в области образования
	354
	07
	09

	9 798,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (централизованной бухгалтерии) в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд)
	354
	07
	09
	77 7 1459
	200
	269,5

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной комплексной целевой программы "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Урупском муниципальном районе на 2012-2015 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	354
	07
	09
	11 0 2051
	200
	20,0

	Совет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	355

	2 230,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	355
	01

	2 230,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	355
	01
	06

	1 445,2

	Расходы на обеспечение функций по обеспечению деятельности контрольно-счетной комиссии представительного органа муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	355
	01
	06
	73 2 1019
	200
	485,5

	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	356

	90 233,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	356
	10

	90 233,4

	Пенсионное обеспечение
	356
	10
	01

	855,2

	Доплата к пенсии муниципальных служащих в рамках непрограмного напрвления деятельности (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	01
	99 9 2006
	300
	855,2

	Социальное обеспечение населения
	356
	10
	03

	75 239,3

	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	02 3 7520
	300
	17 771,8

	Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	02 3 7540
	300
	49,9

	Охрана семьи и детства
	356
	10
	04

	7 108,7

	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	04
	02 2 5084
	300
	1 653,8

	Муниципальное казенное учреждение "Централизованная библиотечная система при администрации Урупского муниципального района"
	358

	2 520,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений библиотечной системы в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	358
	08
	01
	77 7 1959
	200
	442,9

	Мероприятия, связанные с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения работникам библиотечной системы, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	358
	08
	01
	99 9 8008
	100
	64,6

       5) в приложении 9 «Перечень муниципальных программ Урупского муниципального района на 2014 год»:

        а) в строке  «6. Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Урупском муниципальном районе на 2012-2016 годы» цифры «1867,4» заменить цифрами «171,9»;

        б) в строке»12.Целевая программа Урупского муниципального района «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы» цифры «313,9» заменить цифрами «558,2»;

        в) в строке «ВСЕГО» цифры «7198,2» заменить цифрами «5747,0».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                            А-А.Х. Боташев